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اقتصادی

گروه اقتصادی - به گزارش 
روابط‌عمومی مرکز پژوهش‌های 
توسعه و آینده‌نگری، یک‌صد و چهل 
و پنجمین نشست علمی - تخصصی 
این مرکز با عنوان" مشوق‌ها و 
معافیت‌های مالیاتی در مناطق آزاد 
تجاری – صنعتی”  ، با حضور 
جامعه علمی، پژوهشی، دانشگاهی، 

اندیشگاهی، صاحب‌نظران، مدیران، 
کارشناسان دستگاه‌های اجرایی ملّی 

و استانی برگزار شد.
در این نشست احمد جمالی؛ 
معاون اقتصادی دبیرخانه شورای‌عالی 
مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه 
اقتصادی به‌عنوان مدیر علمی نشست 
و علی افضلی؛ مدیرکل دفتر مطالعات 
بخش عمومی وزارت امور اقتصادی 
و دارایی، محمدصادق مبرهن نیاکان؛ 

دبیر اجرایی شورای هماهنگی و 
همکاری فعالین اقتصادی مناطق آزاد 
و زهرا کاویانی؛ مدیرگروه بازرگانی 
مرکز پژوهش‌های مجلس شورای 
اسلامی به‌عنوان سخنرانان، به ایراد 

نقطه‌نظرات خود پرداختند.
در ابتدای نشست احمد جمالی؛ 
معاون اقتصادی دبیرخانه شورای‌عالی 
مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه 
اقتصادی به‌عنوان مدیر علمی نشست، 

ضمن اشاره به اهمیت مقوله مناطق 
آزاد در دولت سیزدهم، گفت: اهمیت 
مناطق آزاد به دلیل افزایش تعداد مناطق 
آزاد تجاری از ۸ منطقه به ۱۸ منطقه آزاد 
تجاری در دولت سیزدهم و همچنین 
افزایش تعداد مناطق ویژه اقتصادی 
باعث توجه بیشتر اهمیت این مناطق 
شده است؛ بنابراین باید یک تدبیری 
اندیشید که بتواند راهگشای فعالیت 

فعالان اقتصادی در این مناطق باشد.
احمد جمالی ادامه داد: مناطق 
آزاد به این دلیل ایجاد می‌شوند که 
بتوانند پیونددهنده اقتصاد ملی با 
اقتصاد بین‌المللی باشند و برای ایفای 
این نقش بایستی مناطق آزاد را در تراز 
بین‌المللی ببینیم. در دنیا ما بیش از 
هفت هزار منطقه محصور شده تجاری 
با عناوین مختلف داریم و وجود 
این مناطق در همه کشورهای دنیا 
دارای اهمیت است. عمده این مناطق 
آزاد تجاری در دهه‌های اخیر ایجاد 
شده‌اند و تحقیقات نشان داده است که 
کشورهای توسعه‌یافته اهمیت بیشتری 
به مناطق آزاد قائل هستند که این نشان 

از اهمیت مناطق آزاد تجاری دارد.
معاون اقتصادی دبیرخانه 
شورای‌عالی مناطق آزاد تجاری، 
صنعتی و ویژه اقتصادی، ضمن اشاره به 
مشوق‌های موجود در دنیا برای مناطق 
آزاد ادامه داد: مشوق‌های مختلفی در 
دنیا برای مناطق آزاد وجود دارد که انواع 
مختلف این مشوق‌ها با ترتیب اهمیت 
مشوق‌هایی همچون: معافیت‌های 
مالیاتی، مقررات گمرکی ویژه، تسهیل 
سرمایه‌گذاری، شرایط ترجیحی 
کاربری اراضی و تسهیل تجارت را 
شامل می‌شود. اما در مطالعاتی که در 
کشور ما در مورد مشوق‌های مالیاتی 
و مقایسه آن با کشورهای همسایه 

انجام شده است نشان می‌دهد که 
تقریباً نسبت به اکثر کشورهای همسایه 
مشوق‌های مناطق آزاد در کشور ما 
کمتر از سایر کشورهاست. در اعطای 
مشوق‌های مالیاتی نیز عواملی چون 
مالیات بر ارزش‌افزوده، مالیات کارکنان 
واحدهای مختلف سازمان‌های مرتبط 
با مناطق آزاد و ایجاد مشوق برای 

توسعه گردشگری و… مؤثر هستند.
جمالی در ادامه افزود: ما مناطق 
آزاد را ایجاد می‌کنیم که از طریق تولید، 
تجارت و سرمایه‌گذاری به دنیا متصل 
شویم تا بتوانیم از دریچه مناطق آزاد 
راحت‌تر با دنیا تعامل داشته باشیم و 
لازمه توسعه بیشتر مناطق آزاد این 

است که فعالان اقتصادی بیشتری را به 
مناطق آزاد جذب کنیم.

در ادامه این نشست علی افضلی؛ 
مدیرکل دفتر مطالعات بخش عمومی 
وزارت امور اقتصادی و دارایی گفت: 
مناطق آزاد در کشورهای درحال‌توسعه 
سه هدف اصلی شامل صادرات، تولید 
و جذب سرمایه‌گذاری خارجی را 
دنبال می‌کنند. نام مناطق آزاد در تمامی 
کشورهای دنیا با مشوق‌ها مأنوس و 
عجین شده است و در اکثر کشورهای 
دنیا مشوق‌های مالیاتی و انواع 
مشوق‌های دیگر برای مناطق آزاد هم 
در تعریف و هم در اجرا دنبال می‌شود.
وی ادامه داد: ما معتقد هستیم که 

اعطای مشوق‌ها مالیاتی در مناطق آزاد 
نیاز جدی است؛ اما در کنار آن اعتقادی 
به اعطای معافیت عام نداریم؛ لذا باید 
طراحی معافیت‌ها به شکلی باشد که به 
توسعه مناطق آزاد کمک بشود و علاوه 
بر محدودیت زمانی که وجود دارد 
باید به محل و جایگاه تأسیس منطقه 
نیز توجه داشته باشیم. همچنین باید 
در راستای جهت‌دهی به فعالیت‌های 
مناطق آزاد یک تفاوتی بین نرخ‌های 
مشوق‌های مالیاتی وجود داشته باشد 
و این معافیت‌ها نیز یک ارتباطی با 
سرمایه‌گذاری خارجی و مشارکت 

طرف‌های خارجی داشته باشد.
در ادامه زهرا کاویانی؛ مدیرگروه 

بازرگانی مرکز پژوهش‌های مجلس 
شورای اسلامی، ضمن اشاره به هدف 
اصلی از ایجاد مناطق آزاد گفت: 
مناطق آزاد منطقه آزاد تجاری هستند 
و تسهیل تجارت از اصلی‌ترین اهداف 
این مناطق است. بنابراین وقتی از 
معافیت‌ها و مشوق‌ها صحبت می‌کنیم 
صرفاً نباید به معافیت‌های مذکور در 
ماده ۱۳ اشاره کرد. در کشور ما هدف 
اصلی از تأسیس مناطق آزاد تجاری 
تولید صادرات محور است؛ یعنی ما 
مناطقی را ایجاد کنیم که در آن فعالیت 
تولیدی شکل بگیرد که در جهت 

صادرات باشد.
وی افزود: در سال‌های اخیر 

وضعیت و شاخص‌های اقتصاد 
کلان ما همواره تشویق به واردات و 
سخت‌گیر کردن صادرات بوده؛ یعنی 
در دهه ۱۳۸۰ که ما وفور درآمدهای 
ارزی و نزولی بودن نرخ ارز حقیقی 
را داشتیم سیاست‌ها به سمت تشویق 
واردات حرکت کرد و در سال‌هایی 
که کمبود و محدودیت منابع ارزی و 
جهش نرخ ارز را داشتیم آن چیزی که 
فعالیت آن محدود و غیر سودآور شد 
صادرات بود. در نتیجه مشوق‌هایی که 
برای تسهیل تجارت در مناطق آزاد 
گذاشته شده است تقریباً مناطق آزاد را 

شبیه به سرزمین اصلی کرده‌ایم. 
این پژوهشگر ارشد ادامه داد: 

بنابراین برای این که بیشتر به سمت 
صادرات برویم پیشنهاد ما این است 
که ضمن حفظ حقوق فعالین فعلی 
در مناطق آزاد برای فعالیت‌های جدید 
مشوق‌های بیشتری را برای صادرات 
در نظر بگیریم و فرایند صادرات در 
مناطق آزاد را به سمت چیزی شبیه 
به فرایند صادرات در سرزمین اصلی 
نبریم و صادرات آنها را از تعهدات 
ارزی مستثنی کنیم تا به اهدافی که در 

مناطق آزاد داریم دست پیدا کنیم.
در ادامه این نشست، محمدصادق 
مبرهن نیاکان؛ دبیر اجرایی شورای 
هماهنگی و همکاری فعالین اقتصادی 
مناطق آزاد در اشاره به مقدمه ایجاد 

مناطق آزاد تجاری گفت: مناطق 
آزاد ما در شرایطی تأسیس شد که 
ما سال‌های پس از دفاع مقدس را 
تجربه می‌کردیم و با خسارت‌هایی 
که برای اقتصاد کشور به‌جای‌مانده بود 
در سال ۱۳۷۱ سه منطقه قشم، کیش 
و چابهار به عنوان منطقه آزاد تجاری 
تعیین شدند. به غیر از منطقه کیش که 
زیرساخت‌های قبل و بعد از انقلاب 
اسلامی ایجاد شده بود عملًا دو منطقه 
قشم و چابهار فاقد هرگونه زیرساختی 
بود و آماده‌سازی این زیرساخت‌ها نیز 
مستلزم هزینه‌هایی بود که با توجه به 
شرایط عمومی اقتصادی کشور و 
ناتوانی دولت در تخصیص بودجه 
برای این سه منطقه، سازمان‌های 
مناطق مربوطه بدون هرگونه بودجه 
دولتی باید تأسیس این زیرساخت‌ها 

را آغاز می‌کرد.
محمدصادق مبرهن نیاکان ادامه 
داد: ما در منطقه رقبایی چون امارات، 
عمان، ترکیه و… را داریم و اگر 
بخواهیم مناطق آزاد نقش محوری 
خودشان را ایفا کنند باید شرایطی بهتر 
از رقبای خود در منطقه را داشته باشیم. 
در غیر این صورت نه‌تنها این که سرمایه 
خارجی را جذب نخواهیم کرد، بلکه 
باعث خروج سرمایه‌های بومی موجود 

در داخل کشور نیز خواهد شد.
سایر  نشست  انتهای  در 
کارشناسان و صاحب‌نظران حاضر در 
نشست به بیان نقطه‌نظرات و سوالات 
خود پرداختند. شایان‌ذکر است این 
نشست؛ به‌صورت حضوری و مجازی 
و با مشارکت دستگاه‌های اجرایی ملی، 
استانی، مراکز دانشگاهی، پژوهشی 
کشور در سالن دکتر عظیمی مرکز 
پژوهش‌های توسعه و آینده‌نگری 

برگزار شد.

در نشست مرکز پژوهش‌های توسعه و آینده‌نگری مطرح شد:

معافیت‌های مالیاتی مناطق آزاد 
ابزار توسعه صادرات

در نشست علمی و تخصصی مطرح شد که مناطق آزاد تجاری پیوند دهنده اقتصاد ملی با اقتصاد بین‌المللی 
هستند و معافیت مالیاتی این مناطق ابزار توسعه صادرات خواهند بود.

گروه اقتصادی - امریکایی‌ها 
متوجه اقدامات و برنامه‌های پکن 
هستند و تلاش دارند که اجازه ندهند 
راه ابریشم جدید راه بیفتد و چینی‌ها 

را در افغانستان متمرکز و مسلط کند.
چین و افغانستان در حال رایزنی 
در مورد ساخت خط‌آهن از طریق 
کریدور »واخان« دو برای اتصال چین، 

افغانستان و ایران هستند.
 ۲۰۰x۱۰ این مسیر کوهستانی
مایلی، سین‌کیانگ را به افغانستان 
متصل می‌کند، همچنین بخشی از 
جاده ابریشم باستانی است، به علاوه 
این کریدور به معنای مسیر مستقیم از 
ایران به چین و احتمال صادرات گاز 

است.
افغانستان آمادگی خود را برای 
ایجاد دره واخان )ولایت بدخشان 
افغانستان، هم‌مرز با چین( برای ایجاد 

روابط مستقیم تجاری و اقتصادی بین 
ایران و چین اعلام کرد. طرفین توافق 
کردند که گروه‌های مشترکی را برای 
تسریع در کار زمینی و عملی در این 

راستا ایجاد کنند.
در همین ارتباط ابوالفضل 
ظهره‌وند اظهار داشت: تنگه واخان 
مسیری است که افغانستان را مستقیم 
به چین وصل می‌کند و کریدوری است 
که در آینده می‌تواند تجارت خط ریلی 
و جاده‌ای و همچنین انتقال گاز از طریق 
آن صورت گیرد، اما در عین حال مسیر 
دشواری است و نه نیروهای طالبان و 
نه نیروهای جبهه مقاومت روی آن 
تسلطی ندارند، منطقه دور از دسترسی 
است و مردمانی در این منطقه زندگی 
می‌کنند که شاید هنوز شهر را ندیده‌اند 
بنابراین این مسیر مشکلات خاص 

خود را دارد.

وی افزود: البته چینی‌ها می‌توانند 
مسیر را باز کنند اما نیازمند امنیت 
است بعید است که فعلا ریسک تامین 
امنیت را که در کنترل طالبان هم نیست 
چینی‌ها پذیرا شوند، کار روی این 
کریدور یک پروژه بلندمدت است و 
فعلا در حال حاضر نیروهای داعش و 
تکفیری در آن مناطق جابجا می‌شوند، 
امریکا هم برای این منطقه برنامه دارد، 
بنابراین باید صبر کنیم و ببینیم روند 
تحولات در افغانستان به چه شکل 
پیش می‌رود. سفیر پیشین ایران در 
افغانستان گفت: اگر دولت فراگیر 
مستقر در این منطقه بوجود بیاید؛ 
ایران، روسیه، چین و افغانستان این 
منطقه را تبدیل به کریدوری کنند که 
چین مستقیم از طریق افغانستان به ایران 

متصل شود؛ اتفاق خوبی است و برای 
چینی‌ها هم نقطه اطمینان است زیرا 
روی منطقه سین‌کیانگ تاثیر گذاشته 
و منطقه را از بن‌بست خارج می‌کند. 
اما نگرانی چینی‌ها عناصر تکفیری و 
برخی از ایغورهایی هستند که ضد 
چین و دنبال ایجاد چالش با این کشور 
هستند، بنابراین دورنمای این پروژه 
خوب است اما به اجرا رسیدن و 
علمیاتی شدن آن در کوتاه‌مدت عملی 

نخواهد شد.
وی تاکید کرد: اگر مسئله امنیت 
پروژه حل شود اینکه چین بخواهد از 
طریق آسیای میانه به ایران برسد، بهتر 
است ضمن اینکه چینی‌ها یک نگاه 
جدی به منابع و معادن افغانستان دارند، 
این معادن و منابع هم نیازمند راه است و 

باتوجه به اینکه اکنون پاکستان شرایط 
خوبی ندارد، از طریق ایران و چابهار 
هم هزینه دارد، بنابراین چین می‌تواند 
این معادن را استخراج کرده و از مسیر 
واخان به چین ببرد، البته موضوع 
این است که امریکایی‌ها هم متوجه 
اقدامات و برنامه‌های پکن هستند و 
تلاش دارند که اجازه ندهند این راه 
ابریشم جدید راه بیفتد و چینی‌ها را در 

این منطقه متمرکز و مسلط کند.
ظهره‌وند در ادامه درباره تامین 
گاز منطقه واخان بیان داشت: منطقه 
واخان علاوه بر صعب‌العبور بودن 
خالی از سکنه است و نیازی به گاز 
ندارد، بنابراین فقط می‌تواند یک مسیر 
ترانزیتی باشد علاوه بر این تامین امنیت 
عبور خط لوله گاز هم از آن مشکل 

دارد ممکن است در مسیر خط لوله 
ده‌ها انفجار رخ دهد، اما در هر حال 
دورنمای جذابی برای ایران و چین و 
هم طرف افغان دارد اما این جذابیت تا 

واقعی شود راه طولانی دارد.
وی خاطرنشان کرد: نگاه چین 
در اجرای این پروژه کلان است اگر 
خط لوله گاز این مسیر به چین برسد 
این احتمال وجود دارد که به شرق و 
جنوب شرق چین هم کشیده شود 
و استان سین‌کیانگ هم می‌تواند در 
راهبرد منطقه‌ای چین جایگاه داشته 
باشد و کارخانجات متعددی برای 
تصفیه معادن و منابعی که از افغانستان 
استحصال می‌کند پالایش و مورد 
استفاده قرار گیرد اگر این کریدور باز 
و فعال شود توسعه‌نیافتگی سین‌کیانگ 

را هم از طریق سرمایه‌گذاری که چین 
روی منابع افغانستان دارد؛ مرتفع 
می‌کند.در این خصوص علی کاردر 
نیز گفت: باتوجه به ناترازی مصرف 
و تولید گاز ما فعلا امکان تعریف بازار 
جدید را نداریم، در هر حال ابتدا باید 
بدانیم چقدر می‌توانیم گاز را آزاد و 
صادر کنیم، بنابراین ابتدا باید مشکل 
ناترازی را حل کنیم و بعد در زمیه 
صادرات به مقاصد جدید فکر کنیم، 
مگر اینکه میادین جدید تازه کشف 
شده و یا میادینی مثل پارس شمالی را 
توسعه دهیم.وی افزود: اکنون روسیه 
میزان زیادی از گاز چین را تامین 
می‌کند و اینکه ما هم در موازی با خط 
روسیه به این کشور گاز صادر کنیم 
مشخص نیست اقتصادی خواهد بود 
یا خیر. مدیر عامل پیشین شرکت ملی 
نفت در ادامه اظهار داشت: بزرگترین 

بازار مصرف گاز افغانستان کابل 
است که به ایران دور است، مهم‌تر از 
افغانستان؛ پاکستان است که خط لوله 
گاز ایران تا مرز این کشور رسیده و ما 
باید روی به سرانجام رساندن آن تمرکز 
کنیم، ضمن اینکه باید بدانیم خط لوله 
انتقال گاز ما چقدر ظرفیت دارد زیرا 
خطی که به منطقه رق رفته فقط برای 

خراسان طراحی شده است.
وی تاکید کرد: اگر پتانسیل لازم 
وجود داشه باشد و ذخایر و تولید گاز ما 
هم کفاف بدهد شاید به لحاظ اقتصادی 
احداث خط لوله در این مسیر طولانی 
به‌صرفه نباشد، زیرا معمولا برای انتقال 
گاز از مسیر بالای ۱۰۰۰ کیلومتر از 
ال‌ان‌جی استفاده می‌کنند بنابراین اگر 
قرار باشد خط لوله تا افغانستان برود 
صرفه دارد اما مسیر دورتر و چین با 

خط لوله توجیه اقتصادی ندارد.

گروه اقتصادی - اتاق اصناف 
ایران اعلام کرد: تمامی فعالان صنف 
عمده و خرده فروش لاستیک »کد 

نقش« دریافت کنند.
اتاق اصناف ایران با صدور 

اطلاعیه‌ای اعلام کرد: تمامی فعالان 
صنف عمده و خرده فروش لاستیک 

»کد نقش« دریافت کنند.
در این اطلاعیه آمده است: در 
راستای استفاده از ظرفیت شبکه 

صنفی و واحدهای عمده فروش 
و خرده فروش لاستیک در فرآیند 
توزیع لاستیک، لازم است دارندگان 
پروانه کسبِ رسته فروش لاستیک 
به سامانه جامع تجارت مراجعه 

کرده و نسبت به اخذ »کد نقش«، 
»تایید خرید« و »ثبت فروش« کالا 

اقدام کنند.
بدیهی است تحویل لاستیک 
به شبکه توزیع توسط تولیدکنندگان 

منوط به داشتن کد نقش و پروانه 
کسب در رسته مربوطه است.

گفتنی است، کد نقش یک کد 
شناسایی است که به تمام واحدهای 
اقتصادی که در زنجیره تجارت 

فعالیت می‌کنند، اختصاص داده 
می‌شود. اصناف برای دریافت 
برای دریافت کد نقش باید در 
 سامانه جامع تجارت ایران به نشانی

 ntsw.ir ثبت‌نام کنید.

نقشه تهران-پکن برای یک کریدور استراتژیک

به غیر از منطقه کیش که زیرساخت‌های قبل و بعد از انقلاب اسامی ایجاد شده 
بود عملًا دو منطقه قشم و چابهار فاقد هرگونه زیرساختی بود و آماده‌سازی این 
زیرساخت‌ها نیز مستلزم هزینه‌هایی بود که با توجه به شرایط عمومی اقتصادی 
کشور و ناتوانی دولت در تخصیص بودجه برای این سه منطقه، سازمان‌های مناطق 
مربوطه بدون هرگونه بودجه دولتی باید تأسیس این زیرساخت‌ها را آغاز می‌کرد.

اسحق ارزانی

تماس: 44424999 076         تحریریه: 09347685841
واتساپ: 09347680714      اینستاگرام: eghtesadkish@        تلگرام:09347680714

 روزنامه اقتصاد کیش

گروه اقتصادی - مشاور 
مدیرعامل سازمان بنادر اظهار داشت: 
در جنوب کشور هم آن گونه که باید 
و شاید نتوانسته‌ایم از ظرفیت تجاری 
بنادر استفاده کنیم برای مثال در حوزه 
تخلیه و بارگیری با مهم‌ترین بندر 
تجاری همسایگان یعنی جبل‌علی 
فاصله داریم؛ البته نباید شرایط سخت 
اقتصادی کشور، اعم از تحریم‌های 
ظالمانه را نادیده بگیرم و باید بدانیم 
اقتصاد ایران تحت فشار، شرایط 

متفاوتی را تجربه کرده است.
هادی حق‌شناس درباره 
سیاست‌های کلی ابلاغی توسعه 
دریامحور و الزامات تحقق این 
سیاست‌ها، اظهار داشت: سیاست‌های 
ابلاغی توسعه دریا محور در ۹ بند 
بالاترین سند اقتصادی کشور تلقی 
می‌شود و حاوی نکاتی است که 
می‌تواند اقتصاد کشور را متحول کند 

و دولت مکلف به اجرای آن است.
وی افزود: در شش برنامه توسعه 
گذشته و حتی برنامه هفتم توسعه، 

عمده مبنای توسعه کشور منابع حاصل 
از نفت، گاز، پتروشیمی، مالیات، معدن 
و...بود اما در سیاست‌های کلی توسعه 
دریامحور، دریا به عنوان یک فرصت 
مهم برای توسعه اقتصادی کشور 
مدنظر قرار گرفته و به صورت سند 
از سوی مقام معظم رهبری، ابلاغ شده 

است. 
معاون سابق امور دریایی سازمان 
بنادر و دریانورد گفت: در دهه‌های 
گذشته، کشاورزی مورد توجه اقتصاد 
ایران بود و به طور مثال گندم به عنوان 
راهبردی برای خودکفایی تلقی می‌شد 
و در ادامه مسائل دیگری همچون 
توجه به کریدورها برای تسهیل تردد 
کالا مدنظر قرار گرفت یا به طور مثال در 
برهه‌ زمانی دیگری، گردشگری مورد 
توجه بود تا اقتصاد ایران دستخوش 
تغییر شود. حق‌شناس با تاکید بر 
اینکه برای اولین بار است که توسعه 
دریامحور به شکل یک سند ابلاغی که 
دولت، مجلس شورای اسلامی و قوه 
قضاییه مکلف به اجرای آن هستند، 

مدنظر قرار گرفته است، ادامه داد: بر 
اساس این سند ابلاغی قوای سه‌گانه 
تحت مدیریت یکپارچه باید فعالیت‌ها 
را پیش ببرند.وی افزود: در این سند به 
دریا به عنوان عامل توسعه اقتصادی 
نگاه شده و به عنوان یک ظرفیت بالقوه 
به کمک توسعه اقتصاد کشور خواهد 
آمد که این مسئله نگاه جدیدی در 

اقتصاد ایران است.
 مشاور سازمان بنادر با اشاره 
به اینکه در شمال ایران، دریا همواره 
به عنوان محلی برای تفریح و 
گردشگری مورد توجه واقع شده 
است و ظرفیت‌های بالقوه آن در 
قیاس با کشورهای حاشیه دریای خزر 
بالفعل نشده است، اظهار داشت: در 
جنوب کشور هم آن گونه که باید و 
شاید نتوانسته‌ایم از ظرفیت تجاری 
بنادر استفاده کنیم برای مثال در حوزه 

تخلیه و بارگیری با مهم‌ترین بندر 
تجاری همسایگان یعنی جبل‌علی 
فاصله داریم؛ البته نباید شرایط سخت 
اقتصادی کشور، اعم از تحریم‌های 
ظالمانه را نادیده بگیرم و باید بدانیم 
اقتصاد ایران تحت فشار، شرایط 

متفاوتی را تجربه کرده است. 
حق‌شناس اینکه باید پس از 
ابلاغ این سند باید با مدیریت یکپارچه 
شرایط را پیش ببریم و فاصله اقتصادی 
ظرفیت‌های دریایی و بندری خود را با 
کشورهای منطقه کم کنیم، گفت: در 
سیاست‌های کلی توسعه دریا محور، 
راهکارهایی ارائه شده است که بر 
اساس آن دولت و مجلس می‌توانند 
در راستای بالفعل کردن ظرفیت‌های 
دریایی کشور، قوانین حقوقی را 
تدوین کنند. راهکارهای ارائه شده در 
سیاست‌های کلی توسعه دریا محور 

می‌تواند به کمک اقتصاد ملی بیاید و 
هدف نهایی دو برابر شدن رشد اقتصاد 
دریا است. وی با تاکید بر اینکه یکی 
از مسائل بسیار مهم در سیاست‌های 
کلی توسعه دریامحور جذب 
سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی است 
که باید در بخش‌های مختلف حوزه 
دریا مدنظر قرار گیرد، گفت:ایران در 
شمال و جنوب دارای مزیت نسبی در 
حوزه دریاست که با توجه به موقعیت 
استراتژیک جغرافیایی و جذب 
سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی و 
می‌تواند این ظرفیت‌های بالقوه را 
بالفعل کند. حق‌شناس با بیان اینکه 
همواره نگاه حکمرانی در کشور بر 
مبنای خشکی بوده است، اظهار داشت: 
خوشبختانه با تغییر نگاه حکمرانی 
کشور از خشکی به دریا روبرو هستیم 
و با نگاه کردن به کشورهای توسعه 

یافته و تدوین طرحی جامع برای سوق 
دادن جمعیت کشور به نوار ساحلی 
می‌توانیم تغییرات کلانی را در اقتصاد 

ایران رقم بزنیم.
 تحقق سیاست‌های کلی توسعه 
دریا محور وظیفه یک سازمان یا 
وزارتخانه نیست بلکه تحقق این 
سیاست‌ها مربوط به نهاد دولت است و 
باید کارگروه ویژه تحقق سیاست‌های 
کلی توسعه دریامحور شکل گیرد تا 
شاهد افزایش سهم اقتصاد دریا در 

اقتصاد کشور باشیم.

گروه اقتصادی - رئیس اتاق 
بازرگانی ایران اعلام کرد: پس از 
گذشت حدود دو هفته از جلسه‌ای 
که در شورای عالی نظارت اتاق 
بازرگانی برگزار شد و بدون نتیجه 
خاتمه پیدا کرد، چهار عضو دولتی 
شورا صورت‌جلسه‌ای را به صورت 
دست‌گردان و خارج از جلسه مبنی 
بر ابطال انتخابات رئیس اتاق بازرگانی 
تنظیم کردند و دستور به برگزاری 

انتخابات مجدد دادند.
حسین سلاح‌ورزی، رئیس اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 

ایران درباره طرح دعوا به دیوان عدالت 
اداری اظهار کرد: پس از گذشت حدود 
دو هفته از جلسه‌ای که در شورای 
عالی نظارت اتاق بازرگانی برگزار شد 
و بدون نتیجه خاتمه پیدا کرد، چهار 
عضو دولتی شورا صورت‌جلسه‌ای 
را به صورت دست‌گردان و خارج از 
جلسه مبنی بر ابطال انتخابات رئیس 
اتاق بازرگانی تنظیم کردند و دستور به 

برگزاری انتخابات مجدد دادند.
وی افزود: این رویه نه از نظر 
شکلی و نه از نظر ماهوی مسیر درستی 
طی نکرده و دچار اشکال است، بنابراین 

به دیوان عدالت طرح دعوا کردیم.
ساح‌ورزی ادامه داد: اگر 
مصوبه‌ای که توسط چهار عضو دولتی 
ابلاغ شده نقض، متوقف و از طرف 
محاکم قضایی لغو شود اتاق همچنان 
مسیر خود را ادامه خواهد داد و اگر 
هم غیر از این باشد و تایید شود ما خود 
را بالاتر از قانون نمی‌دانیم و در موعد 
مقرر و براساس ضوابط تعیین شده، 

انتخابات مجدد را برای گزینش رئیس 
اتاق برگزار می‌کنیم.

رئیس اتاق بازرگانی ایران تصریح 
کرد: نظر قانون هر چه باشد با افتخار 
و فراغ بال می‌پذیریم و معتقدیم در 
کشور همچنان عدالت وجود دارد و 

قانون بالاتر از همه نهادهاست.  
سلاح‌ورزی درباره ورود نهادهای 
دولتی به موضوع قیمت‌گذاری خودرو 

گفت: اساسا با موضوع دخالت دولت‌ها 
در قیمت‌گذاری هر کالا و خدمتی به 
شدت مخالفیم، به ویژه اگر در تولید کالا 
از مواد اولیه یارانه‌ای استفاده نشده باشد. 
وی خاطرنشان کرد: برخی از مشکلات 
امروز صنعت خودروی کشور به دلیل 
همین دخالت‌های دستوری بخش 
دولتی در قیمت بوده است، اگر اجازه 
رقابت به تولیدکنندگان داده می‌شد هم 

کیفیت کالاها از آنچه امروز است بالاتر 
می‌رفت و هم قیمت‌ها مناسب‌تر بود.

مشاور مدیرعامل سازمان بنادرمطرح کرد:

تغییر نگاه حکمرانی کشور از خشکی به دریا

رییس اتاق بازرگانی ایران:

به دیوان عدالت طرح دعوا کرده ایم

اصناف برای دریافت لاستیک به قیمت دولتی »کد نقش« دریافت کنند

معاون رییس کابینه وزرا و وزیر خارجه امور ترکمنستان مطرح کرد؛

پیشنهاد ایجاد منطقه اقتصادی مشترک 
ایران و ترکمنستان

گروه اقتصادی - معاون رییس کابینه وزرا و وزیر خارجه امور 
ترکمنستان با بیان اینکه یکی از اولویت‌های ما ارتقای همکاری عشق آباد و 
تهران است، پیشنهاد داد در سرخس و اینچه‌برون منطقه اقتصادی مشترک 

دو کشور ایجاد شود.
رشید مردوف، در مراسم افتتاحیه همایش اقتصادی تجاری و بازرگانان 
در عشق آباد ترکمنستان با بیان اینکه تبادل نظر برای توسعه مبادلات تجاری، 
جستجو برای مسیرهای جدید همکاری و بکارگیری ظرفیت های موجود سه 
هدف برگزاری نشست مشترک اقتصادی با ایران است، اظهار کرد: ترکمنستان 
دارای اقتصاد فعال، ذخائر طبیعی و... است و ما فرصتهای زیادی را برای 

سرمایه‌گذاران ایرانی فراهم می کنیم.
مرادف افزود: یکی از اولویت‌های ما ارتقای همکاری ترکمنستان و 
ایران است. در بخش تجارت، روابط تجاری ایران رشد مستمری داشته و 

در حوزه‌های نفت، گاز و سایر بخش‌ها سهم عظیمی در این مراودات دارد.
وی با تاکید بر اینکه افزایش حجم مبادلات تجاری بین دو 
کشور در حال پیگیری است، گفت: به ایران پیشنهاد می دهیم در 
 منطقه سرخس و اینچه برون ایجاد منطقه اقتصادی مشترک را بررسی 

کند.
 معاون رییس کابینه وزرا و وزیر خارجه امور ترکمنستان با یادآوری اینکه 
در دوره‌های قبلی صادرات گاز به ایران تجارب خوبی کسب کرده ایم، اضافه 
کرد: این تجربه‌ها مبنای مناسبی برای صادرات گاز و افزایش آن است. امروز 
سوآپ گاز بین دو کشور در حال انجام است و ما به دنبال گسترش بیش از 

پیش چنین همکاری هایی با ایران هستیم.
رئیس کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و ترکمنستان 
با بیان اینکه امروز برای افزایش سطح صادرات گاز به ایران با وزیر راه و 
شهرسازی مذاکره می‌کنیم، گفت: به شرکت‌های ایرانی پیشنهاد می کنیم با 

توجه به فناوری بالایی که در اختیار دارند با ما همکاری داشته باشند.
مردوف تاکید کرد: ترکمنستان چند میلیارد دلار در توسعه تولید فرآورده 
های نفتی و گازی هزینه کرده و آماده همکاری با برادران ایرانی در این بخش 

ها هستیم.
معاون رییس کابینه وزرا و وزیر خارجه امور ترکمنستان همچنین به 
همکاری‌های ایران و ترکمنستان طی سال های گذشته اشاره و اظهار کرد: 
از شرکت های ایرانی می خواهیم در بازسازی جاده های موجود و ورود 

تجهیزات و فناوری‌های جدید به ما کمک کنند.
رئیس کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی ایران و ترکمنستان 
در ادامه با اشاره به احداث شهر جدید آرکادا، بیان کرد: این شهر هوشمند 
بر اساس سیستم شهرسازی و بالاترین استانداردهای بین‌المللی ساخته شده 
است. همچنین با توجه به برنامه ساخت فاز ۲ شهر عشق آباد، خوشه های 

صنعتی آن برای حضور شرکت‌های ایرانی جزو مسائل مهم است.
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